sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES ESTIMADOS PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO E DO RESPECTIVO GERENCIAMENTO A SER REALIZADO PELA
CONTRATADA

2.1. Os recursos financeiros necessários à execução do objeto deste Contrato, no montante total
de R$ 499.878,50 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta
centavos), na forma de previsão, a ser captado em conjunto com o executor, serão disponibilizados pela

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

CONTRATADA para o custeio das atividades previstas no projeto anexo.

2.2. Do montante especificado no item anterior, R$ 44.989,07 (quarenta e quatro mil,
novecentos e oitenta e nove reais e sete centavos), na forma de previsão, correspondem ao ressarcimento
à FUNDAÇÃO DE APOIO pela prestação dos serviços de gestão contratados, os quais representam os
custos operacionais da FUNDAÇÃO DE APOIO.

2.3. Não haverá ressarcimento para a Unipampa.